

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de MEDICAMENTOS DO GRUPO I, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº 91058/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2024/11132 - 99/043.386/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 91058/2024

Validade da Ata: 12(doze) meses de 21/01/2025 a 20/01/2026

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA

CNPJ: 06.628.333/0001-46

END.: AV. DR. ANTÔNIO LYRIO CALLOU S/N, KM02 BARBALHA/CE - CEP: 63.091-215

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
02	65054203672	ÁGUA DESTILADA INJETAVEL FRASCO/BOLSA 250ML, EM SISTEMA FECHADO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 3)	FR/BOL	103.148	R\$ 4,28	R\$ 441.473,44
03	65054203672	ÁGUA DESTILADA INJETAVEL FRASCO/BOLSA 250ML, EM SISTEMA FECHADO. (COTA RESERVADA DO ITEM 2)	FR/BOL	11.460	R\$ 4,28	R\$ 49.048,80
04	65054200142	ÁGUA DESTILADA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10ML. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 5)	AMP	342.764	R\$ 0,20	R\$ 68.552,80
05	65054200142	ÁGUA DESTILADA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10ML. (COTA RESERVADA DO ITEM 4)	AMP	38.084	R\$ 0,20	R\$ 7.616,80
06	65054205888	CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 0,9% AMPOLA 10ML. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 7)	AMP	298.116	R\$ 0,21	R\$ 62.604,36
09	65054206930	CLORETO SODIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO/BOLSA COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 10)	FR/BOL	531.414	R\$ 3,67	R\$ 1.950.289,38
10	65054206930	CLORETO SODIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO/BOLSA COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO. (COTA RESERVADA DO ITEM 9)	FR/BOL	59.046	R\$ 3,67	R\$ 216.698,82

13	65054200908	GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL HIPERTONICA 25% AMPOLA 10ML. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 14)	AMP	221.832	R\$ 0,44	R\$ 97.606,08
14	65054200908	GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL HIPERTONICA 25% AMPOLA 10ML. (COTA RESERVADA DO ITEM 13)	AMP	24.648	R\$ 0,44	R\$ 10.845,12
15	65054201033	GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL HIPERTONICA 50% AMPOLA 10ML. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 16)	AMP	275.886	R\$ 0,46	R\$ 126.907,56
16	65054201033	GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL HIPERTONICA 50% AMPOLA 10ML. (COTA RESERVADA DO ITEM 15)	AMP	30.654	R\$ 0,46	R\$ 14.100,84
17	65054207660	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 18)	FR/BOL	296.544	R\$ 5,74	R\$ 1.702.162,56
18	65054207660	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS. (COTA RESERVADA DO ITEM 17)	FR/BOL	32.949	R\$ 5,74	R\$ 189.127,26

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 4.937.033,82

EMPRESA: HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 08.774.906/0001-75

END.: AV. OESTE, S/N, PQ.VICE PRES. JOSE ALENCAR - APARECIDA DE GOIÂNIA/GO - CEP 74993-394

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
11	65053100497	GLICERINA 12% SOLUCAO PARA ENEMA FRASCO 500ML. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 12)	FR	11.288	R\$ 8,84	R\$ 99.785,92
12	65053100497	GLICERINA 12% SOLUCAO PARA ENEMA FRASCO 500ML. (COTA RESERVADA DO ITEM 11)	FR	1.254	R\$ 8,84	R\$ 11.085,36

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 110.871,28

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 5.047.905,10

